
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 363 del 05-11-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 363 Del 05-11-21 
 
 
Gambatesa, lì  05-11-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI: 

ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA. LIQUIDAZIONE 

COMPENSI ALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di novembre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 363 del 05-11-2021 

 

 
 

Vista la determinazione n. 224, in data 25/06/2021, con la quale veniva costituita la 

commissione esaminatrice del concorso per la copertura di n. 1 posto di: Istruttore Tecnico – 

geometra appartenente alla categoria C.1 del CCNL 2016/2018 Funzioni Locali; 

Visto che detta commissione, ultimati i lavori, ha rassegnato gli elaborati per cui si rende 

necessario dare corso alla liquidazione del compenso spettante ai suoi componenti; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 88 del 23/09/2021, con la quale sono stati determinati i 

compensi da attribuire ai componenti delle Commissioni di concorso del comune di Gambatesa, 

a seguito dell’entrata in vigore del D.P.C.M. 24/04/2020, pubblicato in G.U.R.I del 10/09/2020, 

come segue: 

 

Concorsi per le 
categorie 

Componenti 
della 

commissione 
(art. 2 c.1 e 2) 

Compenso 
base 

art.2, comma 1 

Maggiorazione/ 
riduzione 

(Art. 2, c. 2) 

TOTALE 
COMPENSI 

 

Rimborsi Spese 
di Viaggio e 

Spese 
Documentate 

«A» e «B» 

Presidente 166,67 16,67 183,34  

Componente 166,67 ======= 166,67  

Segretario 166,67 -16,67 150,00  

«B.3» e «C» 

Presidente 533,33 53,33 586,66  

Componente 533,33 ====== 533,33  

Segretario 533,33 -53,33 480,00  

«D», «D.3» 
e dirigenza 

Presidente 600,00 60,00 660,00  

Componente 600,00 ====== 600,00  

Segretario 600,00 -60,00 540,00  

 

Dato atto che per la suddetta spesa veniva assicurata la copertura finanziaria con le disponibilità 

del capitolo 1041 - codice 01.10-1.03.02.99.005 del bilancio del corrente esercizio; 

Visto che con determinazione n. 306, in data 13/09/2021, sono stati approvati gli atti relativi 

al detto concorso e la relativa graduatoria di merito; 

Vista la tabella dei compensi spettanti, prima riportata; 

Visto che il concorso è relativo a posti appartenenti alla categoria C; 

Vista, la tabella redatta dal Responsabile dell’ufficio tecnico in ordine alla liquidazione 

dei compensi e al rimborso delle spese di viaggio e delle spese documentate da corrispondere 

ai singoli Componenti della Commissione di concorso in oggetto, all.1); 

Dato Atto che con la predetta delibera di G.C. n. 88 del 23/09/2021 sono state demandati al 

sottoscritto gli adempimenti conseguenti per la liquidazione dei compensi spettanti a ciascun 

componente esterno della suddetta commissione; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 363 del 05-11-2021 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

Visto il D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

per quanto sopra esposto parte integrante del presente dispositivo: 

1) Di liquidare, in favore dei componenti della commissione esaminatrice del concorso in 

oggetto indicato, le somme di cui al prospetto allegato 1), redatto dal Responsabile 

dell’ufficio tecnico e conservato agli atti, per un importo complessivo di €. 2.171,56 (di cui 

€. 1.653,32 per compensi, €. 518,24 per rimborsi spese), oltre ad €. 140,53 per IRAP sulle 

somme imponibili; 

2) Di imputare la spesa di €. 2.171,56 al capitolo 1041 - codice 01.10-1.03.02.99.005 e di €. 

140,53 al cap. 10101 codice 01.01-1.02.01.01.001 del Bilancio 2021/2023; 

3) Di dare atto che la presente determinazione, esecutiva di precedente atto, avrà esecuzione 

dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 

2000, n. 267; 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 363 del 05-11-2021 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  05-11-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 596 

 

Gambatesa lì,  05-11-2021                         
 


